
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/235/2022 

RADY GMINY DĄBIE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

uchwała budżetowa Gminy Dąbie na 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „d” oraz pkt 10 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

z 2022r., poz. 583 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 ust.1, art. 215, art. 217, art. 222, art. 228 ust. 2, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust.1 pkt 1, 3 i 4 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634, 1725, 1747, 1768 i 1964) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Dąbie na 2023 r. w łącznej kwocie 27 325 332,00  zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 24 029 531,50 zł, 

b) dochody majątkowe – 3 295 800,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Dąbie na 2023 r. w łącznej kwocie 33 858 238,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 25 450 561,50 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych – 21 225 317,50 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 11 797 194,31 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek – 9 428 123,19 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące – 430 300,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3 600 780,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

14 164,00 zł, 

e) obsługę długu publicznego – 180 000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe – 8 407 676,50 zł, z tego: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 8 407 676,50,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość deficytu budżetu Gminy Dąbie w kwocie 6 532 906,00 zł, który zostanie pokryty 

z: 

a) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 156 158,00 zł, 

b) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 300 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 stycznia 2023 r.

Poz. 149



c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

685 748,00 zł, 

d) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 391 000,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 7 092 906,00 zł pochodzące z tytułu: 

a) nadwyżki z lat ubiegłych  w kwocie 3 716 158,00 zł, 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

685 748,00 zł, 

c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 391 000,00 zł, 

d) zaciągniętych pożyczek i kredytów  na rynku krajowym w kwocie 2 300 000,00 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 560 000,00 zł – 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2. sfinansowanie deficytu budżetu w wysokości 2 300 000,00 zł. 

§ 5. Ustala się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 80 000,00 zł, 

2. celową, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 70 000,00 zł. 

§ 6. Ustala się wysokość dotacji z budżetu dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów 

publicznych w kwocie 472 300,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się wysokość wydatków obejmujących zadania jednostek pomocniczych gminy realizowanych 

w ramach Funduszu Sołeckiego na łączną kwotę 418 353,19 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

120 000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 

120 000,00 zł. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikami nr 4 i 5  do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

w wysokości  2 700,00 zł oraz wydatki w kwocie 57 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

określonych w art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2020r., 

poz. 1219 ze zm.). 

4. Ustala się plan wydatków sfinansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

przeznaczonego dla jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020r. 

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r., poz. 2095 ze zm.) zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 

uchwały. 

5. Ustala się plan wydatków współfinansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych, ustanowionego na podstawie 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  

COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw w kwocie 4 345 850,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 149



6. Ustala się dochody z tytułu wpływów z części opłaty za  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym oraz wydatki na cele określone w art. 9 ust. 4 ustawy z 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 50 000,00 zł. w rozdziale 85554 - 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Dąbie do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do kwoty 1 000 000,00 zł, 

2. Samodzielnego zaciągania zobowiązań do łącznej kwoty 5 500 000,00 zł, 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank 

prowadzący obsługę budżetu, 

4. Dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa do dokonywania: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej, 

b) czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych, 

c) zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, 

o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbie. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie 

Lidia Wilencewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 149



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Dochody budżetu Gminy 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 2 720 000,00 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 700 000,00 

 
  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

2 700 000,00 

  01095  Pozostała działalność 20 000,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

20 000,00 

 
400   

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
727 950,00 

  40002  Dostarczanie wody 727 950,00 

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 

250,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 

   0830 Wpływy z usług 684 000,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 700,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 217 844,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 217 844,00 

 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 144,00 

 
  0550 

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
6 400,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 

 
  0760 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 
1 300,00 

 
  0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
200 000,00 

 710   Działalność usługowa 30 000,00 

  71095  Pozostała działalność 30 000,00 

   0830 Wpływy z usług 30 000,00 

 750   Administracja publiczna 133 794,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 46 694,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

46 694,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 87 100,00 

 
  2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

87 100,00 

 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 000,00 

 
 75101  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 000,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

7 699 495,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 149



 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 647 900,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 010 000,00 

   0320 Wpływy z podatku rolnego 160 000,00 

   0330 Wpływy z podatku leśnego 450 000,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 25 000,00 

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 

400,00 

 
  0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

2 500,00 

 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 062 400,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 150 000,00 

   0320 Wpływy z podatku rolnego 580 000,00 

   0330 Wpływy z podatku leśnego 8 400,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 23 000,00 

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

   0440 Wpływy z opłaty miejscowej 4 000,00 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 245 000,00 

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
7 000,00 

 
  0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
25 000,00 

 
 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
264 000,00 

 
  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
50 000,00 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej 29 000,00 

   0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 50 000,00 

 
  0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
120 000,00 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
15 000,00 

 
 75621  

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
2 725 195,00 

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 544 496,00 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 180 699,00 

 758   Różne rozliczenia 8 193 148,00 

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
4 604 211,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 604 211,00 

  75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 482 261,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 482 261,00 

  75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 106 676,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 106 676,00 

 801   Oświata i wychowanie 697 401,00 

  80101  Szkoły podstawowe 394 500,50 

 
  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

394 500,50 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 127 800,00 

 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 800,00 

 
  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
122 000,00 

  80104  Przedszkola  40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 149



 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 000,00 

 
  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

35 000,00 

  80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 39 000,50 

 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 4 000,50 

 
  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
35 000,00 

  80113  Dowożenie uczniów do szkół 96 000,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

96 000,00 

 
 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

100,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

 852   Pomoc społeczna 581 500,00 

 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

24 000,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

24 000,00 

 
 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

122 000,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

122 000,00 

  85216  Zasiłki stałe 266 000,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

266 000,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 69 500,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

22 600,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

46 900,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 100 000,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

100 000,00 

 855   Rodzina 2 310 500,00 

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 223 500,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 179 000,00 

 
  2350 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 

44 500,00 

 
 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

34 000,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

34 000,00 

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 53 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 149



   0830 Wpływy z usług 53 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 002 700,00 

 
 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska 
2 700,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 2 700,00 

  90095  Pozostała działalność 4 000 000,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

   0830 Wpływy z usług 10 000,00 

 Razem: 27 325 332,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 149



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Wydatki budżetu Gminy 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 4 539 326,00 

  01008  Melioracje wodne 7 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 

  01030  Izby rolnicze 14 800,00 

 
  2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
14 800,00 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 901 176,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 

   4260 Zakup energii 387 350,00 

   4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 206 000,00 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 

 
  4390 

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
80 000,00 

   4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 105 826,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 610 850,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 400,00 

   4260 Zakup energii 150 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 55 100,00 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00 

 
  4390 

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

10 000,00 

   4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

351 350,00 

  01095  Pozostała działalność 5 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 

 600   Transport i łączność 441 000,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 393 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

   4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 500,00 

  60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 48 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 74 500,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 68 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

   4260 Zakup energii 9 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 

   4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

   4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 500,00 

 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 5 500,00 

   4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 149



  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 

 710   Działalność usługowa 171 750,00 

  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

  71035  Cmentarze 65 400,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

   4260 Zakup energii 4 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 4 900,00 

   4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 

 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 25 000,00 

  71095  Pozostała działalność 56 350,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 200,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 750,00 

 750   Administracja publiczna 4 550 603,31 

  75011  Urzędy wojewódzkie 46 694,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 923,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 200,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 764,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 807,00 

  75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 124 500,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  110 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 

   4220 Zakup środków żywności 2 500,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 

 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
2 000,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 847 332,31 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 600,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 290 442,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 145 583,00 

   4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 42 000,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 398 002,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48 353,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 876,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 200,00 

   4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

   4260 Zakup energii 65 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 0,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 319 700,00 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 

   4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 000,00 

   4410 Podróże służbowe krajowe 18 000,00 

   4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60 255,00 

   4480 Podatek od nieruchomości 300,00 

 
  4500 

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
2 000,00 

 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 500,00 

   4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 149



 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

20 000,00 

   4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 521,31 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 97 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 500,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 

   4430 Różne opłaty i składki 35 000,00 

  75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 357 177,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 273 874,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 583,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 445,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 530,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 652,00 

   4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 093,00 

  75095  Pozostała działalność 77 400,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  76 800,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 

 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 000,00 

 
 75101  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 000,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 346 000,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 346 000,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  85 000,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 000,00 

   4260 Zakup energii 25 000,00 

   4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 74 500,00 

   4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 

 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
10 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

 757   Obsługa długu publicznego 180 000,00 

 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

180 000,00 

 
  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

180 000,00 

 758   Różne rozliczenia 150 000,00 

  75818  Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00 

   4810 Rezerwy 150 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 12 793 980,50 

  80101  Szkoły podstawowe 10 242 371,50 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 204 047,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 895 046,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57 827,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 770 257,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109 527,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 800,00 

   4190 Nagrody konkursowe 3 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 149



   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195 000,00 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 000,00 

   4260 Zakup energii 196 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 

   4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 67 000,00 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 300,00 

   4410 Podróże służbowe krajowe 13 500,00 

   4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 217 211,00 

 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 500,00 

 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
2 000,00 

   4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 100,00 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 134 822,00 

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 259 534,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

3 994 500,50 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 787 088,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 495,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 106,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 099,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 958,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 877,00 

   4190 Nagrody konkursowe 300,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 

   4260 Zakup energii 21 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

   4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 

   4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

   4430 Różne opłaty i składki 500,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 178,00 

 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 500,00 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 444 798,00 

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 38 077,00 

  80104  Przedszkola  740 337,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 884,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 289 595,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 974,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 023,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 977,00 

   4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

   4220 Zakup środków żywności 50 000,00 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 

   4260 Zakup energii 20 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 

   4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 149



   4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 

   4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 845,00 

 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
750,00 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 198 757,00 

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 832,00 

  80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 317 368,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 552,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 579,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 508,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 141,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 294,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

   4220 Zakup środków żywności 25 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 362,00 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 157 461,00 

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 471,00 

  80113  Dowożenie uczniów do szkół 623 224,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  39 000,00 

   3240 Stypendia dla uczniów 0,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 222,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 356,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 101,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 582,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 298 000,00 

 
  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
160 000,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 

  80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 39 592,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  4 400,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 35 192,00 

 
 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

44 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 43 500,00 

 851   Ochrona zdrowia 170 000,00 

  85153  Zwalczanie narkomanii 4 500,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 162 000,00 

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 000,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 

 
 85156  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

3 500,00 

   4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 500,00 

 852   Pomoc społeczna 1 606 619,00 

  85202  Domy pomocy społecznej 220 000,00 

 
  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

220 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 149



 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

24 000,00 

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 000,00 

 
 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

204 228,00 

   3110 Świadczenia społeczne 190 064,00 

   3119 Świadczenia społeczne 14 164,00 

  85215  Dodatki mieszkaniowe 2 000,00 

   3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 

  85216  Zasiłki stałe 283 284,00 

   3110 Świadczenia społeczne 283 284,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 663 244,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 

   3110 Świadczenia społeczne 63 900,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 364 000,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 000,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 300,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 500,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 200,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 

   4260 Zakup energii 8 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 

   4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 

   4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 

   4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 500,00 

 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 144,00 

 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
3 500,00 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 165 363,00 

   3110 Świadczenia społeczne 165 363,00 

  85295  Pozostała działalność 6 500,00 

   3110 Świadczenia społeczne 6 500,00 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 301 091,00 

  85395  Pozostała działalność 301 091,00 

   3110 Świadczenia społeczne 301 091,00 

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 000,00 

   3240 Stypendia dla uczniów 25 000,00 

 855   Rodzina 2 768 226,00 

  85501  Świadczenie wychowawcze 30 099,00 

   3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99,00 

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 200 000,00 

   3110 Świadczenia społeczne 1 942 000,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 500,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206 050,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 149



   4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

   4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 950,00 

 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
1 000,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 150,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 

  85504  Wspieranie rodziny 75 950,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 000,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 700,00 

   4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 950,00 

 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
500,00 

  85508  Rodziny zastępcze 121 760,00 

 
  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

121 760,00 

 
 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 000,00 

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 000,00 

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 299 267,00 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 026,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 000,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 052,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 969,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 400,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

   4220 Zakup środków żywności 50 000,00 

   4260 Zakup energii 10 000,00 

   4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

   4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 

   4430 Różne opłaty i składki 700,00 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 820,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 523 892,18 

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 56 892,18 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 092,18 

   4270 Zakup usług remontowych 600,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

  90013  Schroniska dla zwierząt 4 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 340 000,00 

   4260 Zakup energii 340 000,00 

 
 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

57 000,00 

 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

57 000,00 

  90095  Pozostała działalność 4 066 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 149



   4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 056 097,82 

  92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 66 229,64 

 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

   4090 Honoraria 800,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 883,21 

   4220 Zakup środków żywności 18 746,43 

   4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 586 140,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 840,00 

   4260 Zakup energii 90 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 63 300,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 
  6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

391 000,00 

  92116  Biblioteki 355 300,00 

 
  2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

355 300,00 

 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

0,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

20 000,00 

  92195  Pozostała działalność 28 428,18 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 928,18 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 500,00 

 926   Kultura fizyczna 159 152,19 

  92601  Obiekty sportowe 139 152,19 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 237,19 

   4260 Zakup energii 4 500,00 

   4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 16 915,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000,00 

 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

 Razem: 33 858 238,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 149



 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Przychody i rozchody 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  7 092 906,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 391 000,00 

2 

Nadwyżki z lat ubiegłych - niewykorzystane 

środki pieniężne pochodzące z nadwyżek 

budżetów z lat ubiegłych - pomniejszone o 

środki o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy. 

957 3 716 158,00 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 685 748,00 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
952 2 300 000,00 

Rozchody ogółem:  560 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 560 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 149



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 46 694,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 46 694,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

46 694,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 000,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 000,00 

852   Pomoc społeczna 22 600,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 22 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

22 600,00 

855   Rodzina 2 213 000,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 179 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 179 000,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

34 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 149



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

34 000,00 

Razem: 2 283 294,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 149



Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 46 694,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 46 694,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 923,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 764,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 807,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 000,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

852   Pomoc społeczna 22 600,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 22 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 22 600,00 

855   Rodzina 2 213 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 179 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 921 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206 050,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 950,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 149



  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
1 000,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

34 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 000,00 

Razem: 2 283 294,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 149



Załącznik nr 6  

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Dotacje z budżetu dla podmiotów należących i nielaneżących do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

Dział Rozdział § Treść 
Kwota 

dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 

Dotacje podmiotowe 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
355 300,00 

Suma ogółem 355 300,00 

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 355 300,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 

Dotacje celowe 

900 90019 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych   

57 000,00 

921 

92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działaność pożytku piblicznego   

20 000,00 

92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

20 000,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działaność pożytku piblicznego   

20 000,00 

Suma ogółem 117 000,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 117 000,00 

Suma ogółem 472 300,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 149



Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

 

Lp. Nazwa sołectwa Kwota Funduszu Sołeckiego na 2023r. 

1. BRZEŻNICA 18 353,39 zł 

2. BUDYNIA 11 735,83 zł 

3. CIEMNICE 31 485,12 zł 

4. DĄBIE 34 432,00 zł 

5. DĄBKI 12 252,83 zł 

6. GOLA 15 251,41 zł 

7. GRONÓW 32 364,01 zł 

8. KOSIERZ 32 312,31 zł 

9. LUBIATÓW 19 904,38 zł 

10. ŁAGÓW 33 191,21 zł 

11. NOWY ZAGÓR 23 936,96 zł 

12. PŁAW 23 626,00 zł 

13. POŁUPIN 47 718,82 zł 

14. STARY ZAGÓR 21 662,17 zł 

15. SZCZAWNO 39 498,57 zł 

16. TRZEBULE 20 628,18 zł 

Suma ogółem: 418 353,19 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 149



Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Plan wydatków współfinansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2023 roku 

      

Lp. Nazwa zadania 
Wydatki ogółem  w 

roku 2023,  z tego: 

Wydatki sfinansowane 

ze środków RFIL 

Wydatki sfinansowane  z 

innych źródeł 

zewnętrznych 

Wydatki sfinansowane  z 

budżetu Gminy 

3 
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej wraz z 

filią Gminnej Biblioteki Publicznej  w Kosierzu 
391 000,00 391 000,00 0,00 0,00 

Razem 391 000,00 391 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 149



Załącznik nr 9  

do uchwały Nr XXXVIII/235/2022 

Rady Gminy Dąbie 

z dnia 15 grudnia 2022r. 

Plan wydatków współfinansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych  w 2023 roku 

      

Lp. Nazwa zadania 

Wydatki 

ogółem  w 

roku 2023,  z 

tego: 

Wydatki 

sfinansowane ze 

środków 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład 

Wydatki 

sfinansowane  

z innych 

źródeł 

zewnętrznych 

Wydatki 

sfinansowane  

z budżetu 

Gminy 

1 
Budowa hali sportowej w m. 

Gronów 
3 994 500,50 394 500,50 0,00 3 600 000,00 

2 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w m. Łagów i Gronów w Gminie 

Dąbie 

351 350,00 0,00 0,00 351 350,00 

Razem 4 345 850,50 394 500,50 0,00 3 951 350,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 149


		2023-01-18T14:18:14+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




